
提案会&セミナーのご案内 

本提案会は事前申込制です。同封の申込書で事前に 
 

お申込をお願いします。 
 

開催日 ２０１８年 

６月５日（火）、６日（水） 

 

大阪ガス       で開催 

        

 

  

  

   

                             

 

                                  

 

 
 

 

 

拝啓、貴社益々ご清栄の段お慶び申し上げます。私ども大阪食糧卸株式会社は、創業７０年の小麦粉専門問屋 

として、様々な原料から作られた、多くの銘柄の小麦粉を長年販売して参りました。この度、弊社が全国の製粉 

会社１２社様のご協力を得て、上記の展示提案会を 2016 年に続いて開催させていただく事となり、ご来場の 

ご案内をさせていただきます。 

 品種改良等により大きく進化した国内産小麦、安定した品質の外国産小麦から作られる各製粉会社様の製麺用 

小麦粉が製粉技術の革新もあり、更に進化しています。弊社は、お客様の求める麺のイメージと小麦粉がベスト 

マッチする事が、最も重要な事と考えています。本会にて各製粉会社様の提案をお聞きになり、技術関係のスタ 

ッフの方々と意見交換する事が、お客様の新製品開発や品質向上の一助になると確信しております。 

また特別後援企業様の講師の先生による、タイムリーなセミナーも、開催させていただきますので、合わせて 

ご参加いただけます。本会は大阪ガス(株)様のご厚意で最新の設備を使用し、試食等をしていただく事が可能と 

なりました。ご多忙とは存じますが是非、ご来場賜ります様お願い申し上げます。 

 敬具 

  

◆  名  称『小麦粉から考える『麺』提案会 ２０１８』 
～国内外の多数の小麦粉をご紹介～ 

        主  催 大阪食糧卸株式会社 

特別後援 日本製粉株式会社 昭和産業株式会社 

 

◆  開催日程   

開催日 ２０１８年６月５日（火） １０：３０～１７：００ 

６日（水） １０：００～１６：３０ 

※ 6 月 6 日（水）は、1 階正面玄関のみからの入場となりますので、ご注意下さい。 

 

会  場 ハグミュージアム（大阪ガス）５Ｆ ハグホール 

            大阪市西区千代崎３丁目南２番５９号 

 

 

 

 

小麦粉から考える『麺』提案会 2018 

～国内外の多数の小麦粉をご紹介～ 

 

 

会場内でセミナーを同時開催！  
 

『生麺類ＨＡＣＣＰの考え方に基づく衛生管理の為の手引書』（基準Ｂについて） 

／  日本製粉株式会社 

『麺類における新食品表示制度について』／  昭和産業株式会社 

入場料無料 

主 催 大阪食糧卸株式会社 

〒537-0025 大阪市東成区中道 1-7-30 

 

 

～国内外の多数の小麦粉をご紹介～ 



□ 会 場 

 

 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

◎ 電車のご利用の場合 

 

 

 

 

 

 

 

※ 6 月 6 日（水）は、1 階正面玄関のみからの入場となりますので、ご注意下さい。 
 

※ ハグミュージアムには、駐車場はありません。隣接のスーパーＶＩＶＡホーム 

（ホームセンター）様の有料駐車場がご利用いただけます。 

（駐車場料金はお客様のご負担となります。） 

 

□  テーマ試食内容 

 

大阪食糧卸株式会社ブース 

日本を代表する国内産小麦から作られた中華麺 6 種を比較ご試食いただけます。 

（春よ恋、キタノカオリ、ゆめちから、キタホナミ、ミナミノカオリ、せときらら） 

 

※ご試食内容は原料事情等により変更になる場合がありますのでご了承願います。 

 

□ 出展予定メーカー  

 

日本製粉株式会社・昭和産業株式会社・日東富士製粉株式会社・鳥越製粉株式会社・千葉製粉株式会社・

奥本製粉株式会社・株式会社増田製粉所・柄木田製粉株式会社・株式会社内外製粉・木田製粉株式会社・ 

近畿製粉株式会社・東福製粉株式会社・日の本穀粉株式会社・日本リッチ株式会社 

【順不同】 

  ■各メーカーブース 

   お勧めの小麦粉、その小麦粉を使用した麺の展示と提案、試食。 



                                                               

 

□  セミナー（聴講は無料ですが、同封の申込書でお申込が必要です。） 

 

【会  場】 大阪ガス ハグミュージアム ５Ｆ セミナールーム 

・セミナー毎に入れ替え制です。 

     ・先着順となりますので定員に達した時点で、お申込は締め切らせていただきます。 

 

【テーマ】 

セミナーＡ 『生麺類ＨＡＣＣＰの考え方に基づく衛生管理の為の手引書』（基準Ｂについて） 

講師 日本製粉株式会社 東部技術センター 主幹 第２ユニットリーダー 木河 政幸 様 

 

セミナーＢ 『麺類における新食品表示制度について』 

講師 昭和産業株式会社 品質保証部 グループリーダー 野口 康人 様 

 

    実施時間   

６月５日 （火）  

      
◇ 

        ６日 （水）   

  

 

§お申込方法§ 

 

本提案会は事前申込制となっております。別紙の申込書の各項目にご記入の上、 

ＦＡＸまたはＥＭＡＩＬで事前にお申し込み下さいますようお願いします。 
 

ＦＡＸ番号    専用ＦＡＸ ０１２０－０６－４１５７ 

Ｅmail アドレス  teiankai@daisyoku.co.jp    

   〒537-0025大阪市東成区中道 １－７－３０ 

          大阪食糧卸株式会社         

本社社長室 主田哲也 宛 

 

＊＊ 本提案会に関するご質問等のお問い合わせ先 ＊＊ 

    大阪食糧卸株式会社  本社社長室  主
ぬし

田
だ

 哲也、大崎 篤司、黒田 厚 

TEL ０６－６９７３－７３３０ 

 

 

 

 

 

 

○11：30 ～ 13：00  セミナーＢ『新食品表示』 

○14：30 ～ 16：30   セミナーＡ『ＨＡＣＣＰ』 

 

○11：30 ～ 13：３0  セミナーＡ『ＨＡＣＣＰ』 

○15：00 ～ 16：３0   セミナーＢ『新食品表示』 

 


